*Litteræ Apostolicæ.*

Vide. Beneficium. Papa.

*Litteræ Dimissoriae, & Commendatitiae.*

Regulares Dimissorias Subditis non concedunt, nisi ad Episcopum Diocesenum. Adnot. ad Formul. 1. Tit. 3. numero 1. 85  
 Dimissoriae non sunt denegandæ nato ex Parentibus Catholicis inter hæreticos, ex motivo deficientiæ fide Baptismatis, ibid. n. 5.  
 Dimissorias Superiores Regulares æquivoce sui Subditis concedunt, ut Decreta Apostolica eludant. Adnotation. ad Formul. 23. Tit. 3. numero 1. 2. 3. & 4.

I N D E X.

Dimissoriae in Regno Neapolis conceduntur pro certo Episcopo. Adnot. ad For. 1. Tit. 4. n. 1. 103

Dimissoriae debent concedi cum expressione causae, ibid. n. 2. & Adnot. ad Form. 5. ejusdem Tit. n. 1. 107

Dimissoriae pro Ordinibus Minoribus concedendae sunt cum clausula -- *Episcopo N. Ordinationes tenente*, & non clausula -- *Ponrificalia exercente*. Adnot. ad Form. 2. d. Tit. 4. n. 1. 104

Dimissoriae concedi debent ad tempus limitatum, ibid. n. 2.

Dimissoriae non sunt exequendae ab Episcopo Ordinate, quando a die concessionis effluxit tempus notabile, ibid. d. n. 2.

Dimissoriae absentibus per longum tempus debent concedi, absque testimonio de vita, & moribus, ibid. n. 3.

Dimissoriae absentibus arctatis, & in Sacris constitutis denegari non debent, secus nullo modo arctatis, ibid. a n. 6. usque ad num. 12.

Dimissoriae ornatis virtutibus, & scientiae, etiam non arctatis absentibus non debent denegari, ibid. n. 13. 107

Dimissoriae directae Vicario Urbis non debent habere clausulam -- *super quo conscientiam Ordinantis ornamus*, ne per illam injuria inferri videatur. Adnot. ad For. 4. Tit. 4. n. 1. ibid.

Dimissoriae non expirant morte Episcopi concedentis, sed adhuc durant, nisi per Successorem revocentur. Adnot. ad For. 5. ejusdem Tit. n. 2. 109

Dimissoriae per Episcopum nominatim concessae, si morte praeventus illas non expedivit, potest Vicarius Capituli easdem expedire etiam intra annum Sedis vacantis, ibid. d. n. 2.

Dimissoriae an debeant perneccessse in scriptis concedi, ib. n. 3. & 4.

Dimissoriae concessae ad omnes Ordines, non censentur concessae pro Ordinibus Sacris, nisi exprimat, ib. n. 5.

Dimissoriae, quae vocantur commendatitiae discedere volentibus a Dicecesi, non sunt denegandae. Adnot. ad Form. 6. Tit. 4. num. 1. ibid.

Dimissoriae differunt a Commendatitiis, & Testimonialibus, ib. n. 2. & 3. Et quae sint, & in quo differant, demonstratur.

Dimissoriis commendatitiis, mores Subditorum non sunt laudandi, nisi Episcopo notum fiat, ib. n. 4. & 5. & offertur ratio.

Si de litteris Dimissorialibus non appareat, Ordinantis assertioni standum est. Adnot. ad Form. 19. Tit. 3. n. 1. 97

Cetera vide in verbo Vicarius Capitularis, & in verbo Episcopus debet.

*Litterae Testimoniales.*

Litterae Testimoniales non conceduntur, nisi capta extrajudiciali informatione de vita, & moribus Ordinandi. Adnot. ad Form. 9. Tit. 1. n. 1. 112

Litterae Testimoniales de vita, & moribus subscribi debent ab Episcopo, non a Vicario Generali, nisi Episcopus esset absens, vel haberet speciale mandatum concedendi Dimissorias, ib. n. 9.

Litterae Testimoniales de vita, & moribus dummodo non adsit aliquod canonicum impedimentum, non possunt denegari, ibid. n. 10.

Litterae Testimoniales de vita, & moribus debent continere tempus praefixum, ibid. num. 11.

Litterae Testimoniales Praelati nullius, debent continere commendationem morum, ibid. d. n. 11.

Litterae Testimoniales idoneitatis pro Dataria non sunt concedendae Clericis, qui Ecclesiis non inserviunt. Adnot. ad For. 10. d. tit. 4. n. 1. 115

Litterae Testimoniales approbationis in concursu debent exprimere non solum praeelectum, sed quot fuerint ab Examinatoribus approbati. Adnot. ad Form. 16. tit. 4. num. 1. 119

Litterae Testimoniales paupertatis a quitus exigantur. Adn. ad For. 12. & 14. tit. 4. ib.

Litterae Testimoniales fructuum Beneficii, quando exigantur. Adnot. ad Form. 18. tit. 4. n. 1. 129

Litterae Testimoniales identitatis personae & legalitatis. Adnot. ad Form. 22. tit. 10. num. 3. 315

M

*Matrimonium, Denunciations Matrimonii.*

Matrimonia debent contrahi in Ecclesia. Adnot. ad Form. 2. tit. 2. num. 7. & 8. pag. 43. & Adnot. ad Form. 11. tit. 8. n. 1. 259.

Exa-

- Examen Testium pro Matrimonio contrahendo exterorum, potest delegari. Adnot. ad Form. 1. Tit. 8. n. 1. 248
- Forma præscripta in examine Testium à Sac. Congreg. Inquisitionis de Urbe pro Matrimoniis exterorum, potest aliquando prætermitti, & in quo casu, ibidem num. 2. & 3.
- Qui attestationem status liberi pro contrahendo Matrimonium non habet, quid agere debeat, ibid. d. n. 3. & 4. 249
- Decretum dispensationis datæ vigore Brevis. Adnot. ad Form. 4. ejusd. Tit. 251
- Denunciations pro Matrimonio contrahendo, an possint ex dispensatione Episcopi fieri diebus ferialibus, in quibus adest concursus populi. Adnot. ad Form. 6. Tit. 8. n. 1. & 2.
- Super denunciationibus Matrimonii solus Episcopus Diocesanus dispensat, non autem alii Prælati inferiores jurisdictionem quasi Episcopalem habentes de jure speciali, ibid. n. 3.
- Vicarius Generalis potest ex solâ generali delegatione denunciations Matrimonii remitteret, ibid. n. 4.
- Parochus potest suos Parochianos Matrimonio conjungere servata forma Concilii absque alia licentia Episcopi. Adnot. ad Form. 7. d. Tit. 8. n. 4. 253
- Dummodò diù absentes non permanserint, ibid.
- Quæ dicatur ad hunc effectum longa absentia, ibid. n. 2.
- Traductio privata Sponsæ tempore prohibito potest licitè fieri de licentia Ordinarii. Adn. ad For. 8. tit. 8. n. 1. & 2. 254
- Episcopus debet esse rigidus in dispensando, ut Matrimonia fiant temporis ab Ecclesia prohibitis, ibid. n. 4.
- Causæ autem dispensandi referunt, ibid. n. 5. & 6.
- Matrimonia temporibus ab Ecclesia interdictis, non possunt absque peccato, & pœna contrahi sine dispensatione Episcopi, ibid. n. 7.
- Matrimonium contractum per unicam Testis depositionem de impedimento deponentis non destruitur, secus si contrahendum. Adnot. ad Form. 9. tit. 8. n. 1. 256.
- Unius Testis depositio deponentis de impedimento, non retardat Matrimonium contrahendum, si patiat exceptiones, ibid. n. 2. & 3.
- Sponsalia de futuro, an & ex quibus causis dissolvi possint, vel impedimentum præstent Matrimonio contrahendo. Adn. ad For. 10. d. tit. 8. à n. 2. ad 6. 257. & 258
- Ex diffamatione Sponsalium oritur impedimentum publicæ honestatis, ibidem numer. 17.
- Matrimonium dissolvitur, si Conjuges de communi consensu ad cælibatum ambo transire volunt, ibid. n. 6.
- Uxor quando est provectæ ætatis potest in sæculo remanere emissio Voto continentie, ibid. n. 7.
- Matrimonium solvitur quando alter ex Conjugibus adulteratus fuit, ibid. n. 8.
- In impedimento dirimente Matrimonium Episcopus dispensat in foro conscientie, si post contractum Matrimonium non sit publicè detectum, & adsit periculum incontinentie, ib. n. 9.
- Matrimonium est nullum. si Parochus materialiter, & physice præsens, consensum utriusque contrahentium non percipit. Adnot. ad Formul. 8. Tit. 10. num. 1. 2. & 3. 289
- Matrimonii descriptio quomodo sit in libro faciendâ per Parochum, ibid. n. 6.
- Matrimonium contractum è Græco Latino Catholico coram Sacerdote Græco est nullum. Adnot. ad Form. 10. Titol. 8. num. 12. 258
- Matrimonia contracta coram Cappellanis exercitus sunt nulla sine licentia Parochi, ibid. n. 13.
- Matrimonium contractum coram Sacerdote, qui licentiam asserit à Parocho habuisse, habet præsumptionem validitatis, ibid. n. 14.
- Matrimonium contractum à Catholico coram Ministro A catholicis est nullum, ibid. num. 15.
- Matrimonia non contrahuntur sine Dote, ibid. n. 6.
- Matrimonium metu contractum non convallidatur per copulam subsequutam licet liberam, ibid. n. 17.
- Matrimonia puellarum expositarum non contrahunt coram Rectore Conservatorii, sed Parocho Parochiæ, ibidem num. 18.

I N D E X.

*Missæ, Sacrificium Missæ, Missarum  
reductio.*

Missas quis non tenetur celebrare, si legatum evasit infructiferum, vel otiosum sine culpa habentis onus. Adnot. ad For. 9. Tit. 6. nu. 1. & 2. 203

Missarum onera debent adimpleri, quamvis in acceptatione licentia Episcopi non fuerit requisita, & obtenta, ibid. n. 3.

Missarum onera potest Episcopus reducere, si in ipso acceptationis actu inveniat redditus oneribus non correspondere, ibid. nu. 7. & 8. 203

Missarum onera potest Episcopus reducere, quoties Testator dedit facultatem, ibid. num. 9. 203

Missæ in qualibet Ecclesia ædificata, & ædificanda debet bis, vel ter in anno celebrari. Adnot. ad Form. 10. ejusdem Tit. nu. 5. & 6. 206

Missæ non debet celebrari in Ecclesiis, præfertim Ruralibus, in majoribus anni solemnitatibus, ibid. nu. 27. 206

Missæ celebratio exteris Sacerdotibus non debet permitti, si velint in loco permanere, nisi servatis conditionibus præscriptis in Form. 18. Tit. 6. nu. 1. 224

Missæ, quæ ex dispositione Testatoris sunt celebrandæ in Ecclesiis Regularium, celebrari debent à Cappellano per hæredem electo. Adnot. ad Form. 19. Tit. 10. nu. 17. & 18. 306

Missæ celebrandæ in Ecclesiis Regularium, quatenus hi nolint patientiam præstare, transferuntur ad aliam Ecclesiam, ibid. num. 19. 306

Qui tenetur Missas pro suffragio Animæ Testatoris celebrare, Missam concordantem cum officio celebrare poterit, & debet, si aliter Testator non præscribat, ibid. nu. 20. 306

Missæ quando sint reducendæ ob diminutionem reddituum, ibid. n. 21. 22. 23. 24. & 25. 306 & 307

Missarum celebratio excellentior est elemosyna, ac Chori residentia, ibid. n. 25. & 26. & ideo potius hæc, quam illæ tolli, & reduci debent. 306

Regulares non debent absque licentia Episcopi celebrare Missas in Ecclesiis Monialium. Adnot. ad Form. 23. Tit. 11. n. 2. 348.

Et si in illis ex dispositione Testatoris onus habent celebrandi, onus transfertur ad

eorum Ecclesias, ibidem d. num. 2.

Presbyteri, qui Cappellani non sunt, possunt prohiberi, ne accedant ad celebrandum in Ecclesiis Monialium etiam Regularibus subiectarum, vel aliàs exemptis, ibid. nu. 4. 162

Missæ Sacrificio non debent inservire pueri immorigeri, rudes, & viles homines. Adnotat. ad Form. 8. Tit. 5. de Edict. num. 16. 162

*Moniales,*

Monialium gubernium difficile. Adnot. ad Form. 3. Tit. 1. de elect. Offic. n. 1. 17

Moniales non possunt Confessarium ab Episcopo deputatum recusare. Adnotat. ad Form. 3. Tit. 9. nu. 5. 279

Moniales non tenentur confiteri Confessario Extraordinario. Adnot. ad Form. 4. ejusd. Tit. nu. 4. 282

Accessus ad Collocutoria Monialium, an possit fieri casus reservatus, vel prohiberi sub pœna excommunicationis latæ sententiæ. Præclud. ad Tit. 11. de Monialibus nu. 1. 2. & 3. 315. & 316

Monialium Dotes debet esse effectiva, & integre deposita. Adnotat. ad Form. 7. Tit. 11. nu. 7. 322

Moniales præter Dotem Monachandæ possunt etiam per pactum aliquid aliud recipere pro Sacrificiis, vel Infirmariis, ibid. num. 8. & 9. Non autem alio titulo. 322

Monialium supranumerum Dotes, debet esse duplicata, ibid. nu. 10. 322

Moniales licite, & absque labe Simoniarum recipiunt Dotes pro Monachandis, ibid. d. nu. 10. & 11. 322

Monialis ad aliud Monasterium traslatæ Dotes, & alia bona, si quæ habet, deferuntur ad Monasterium ad quod, ib. n. 12. 322

Moniales convenit, quod subjiciantur jurisdictioni Episcopi. Adnot. ad Form. 19. n. 21. circa fin. Tit. 6. ibid. & redditur ratio nu. 22. & seqq. 322

Moniales debent retinere Librum, in quo describantur professiones Monialium. Adnot. ad For. 11. Tit. 11. nu. 2. 325.

Moniales debent professiones registrare uno ex pluribus modis tradito, ibid. num. 4. 5. & 6. 325

Moniales, si scribere nesciant, quomodo in profitendo debeant se subscribere, ibid. num. 7. 325

Mo-

I N D E X.

- Moniales promittentes obedientiam, implicitè vovent Claufuram, *ibid.* num. 10. 326.
- Moniales, si in Capitulo excludant Novitiam à professione, non sunt arctandæ ad exprimendam causam rejectionis, *ibid.* num. 13.
- Moniales antequam Puellas admittant ad habitum, vel professionem, debent Episcopum certiorare, quamvis Regularibus sint subjectæ, *ibid.* nu. 14.
- Monialis professio emissa in manibus Abbatissæ, Episcopo non certiorato, ac etiam contra illius mandatum, valida est, quamvis Abbatissa possit puniri, *ibidem dicto* num. 14.
- Nectamen esset valida quando Episcopus inhibuisset cum clausula irritante professionem, *ibid.* nu. 15.
- Moniales, quæ habent jus nominandi, & eligendi Puellas Monachandas, debent nominare ætate idoneas, & cætera requisita habentes, aliàs nominatio nulla est. Adnotat. ad Form. 12. d. Titul. 11. num. 2. 328.
- Moniales non succedunt in hæreditate Clericorum Consanguineorum, ubi adest Statutum exclusivum foeminarum. Adnot. ad Form. 13. d. Tit. 11. nu. 4. 329
- Moniales, quæ habent jus nominandi, & eligendi sibi Officiales Monasterii, debent manuteneri, reservata Episcopo approbatione. Adnot. ad Form. 14. Tit. 11. num. 2. 330
- Moniales non debent habere prospectum in Ecclesiis Sæcularium. Adnot. ad For. 19. nu. 35. Tit. 6. 232
- Moniales, quæ habent jus Officiales Monasterii nominandi, non tenentur plures simultanè Episcopo præsentare, sed unum tantum. Adnot. ad Form. 15. Tit. 11. nu. 1. 332
- Moniales unum tantum Medicum ordinarium habere debent. Adnot. ad Form. 17. d. Tit. 11. nu. 1. 34
- Moniales, quæ ex permissione Episcopi utuntur Medico extraordinario, non tenentur solvere medicamina, sed Monasterium, *ibid.* nu. 2.
- Moniales alloquentes cum exteris debent adhibere Auscultatrices. Adnot. ad For. 19. d. Tit. 11. nu. 1. 326
- Et veniam petere ab Abbatissa, præter licentiam Ordinarii, *ibid.* nu. 2.
- Monialium Famuli, & Famulæ tenentur præceptum Paschale in Ecclesia Parochiali adimplere, & sepulturam habere. Adnot. ad Form. 20. d. Tit. 11. n. 2. 338
- Moniales an & quomodo possint livellos retinere, & expendere, *ibid.* nu. 3. 4. 5. & 6. *ibid.*
- Moniales ubi vita communis non servatur, possunt de licentia Superioris minuta retinere. Adnot. ad Form. 3. Tit. 1. num. 7. 18
- Monialibus prohiberi non potest, ne solemnizent diem Festum Titularis Ecclesiæ. Adnot. ad Form. 21. dict. Tit. 15. n. 2. 340
- Non possunt tamen uti ornamentis prophanis, *ibid.* nu. 3.
- Neque Cantum figuratum exterorum habere in Ecclesia, *ibid.* nu. 4.
- Neque alias actiones prophanas sacris miscere, *ibid.* nu. 5. 6. & 7.
- Aliàs possunt subijci interdicto, quamvis sint Regularibus subjectæ, *ibid.* d. num. 7.
- Monialis, quæ voces, & suffragia procurat, ut eligatur Abbatissa, se ipsam indignam reddi electionis. Adnot. For. 22. Tit. 11. num. 17. 345
- Quæ dicantur inhabilis, *ibid.* nu. 18.
- Moniales carere possunt voce propter delictum, ex vi Regulæ, vel propter renunciationem, *ibid.* nu. 19.
- Monialis, quæ renunciavit voci suæ, sive ante acceptionem Superioris, sive post, potest pœnitere, & vocem reassumere, ac votum dare re integra, *ibid.* nu. 20.
- Immo si renunciatio præjudicaret bono communi, compellitur ad suffragium ferendum, *ibid.* nu. 22.
- Moniales tenentur Episcopo jubente, delicta, quæ bonum Communitatis destruant, revelare, etiamsi non precedat infamia, *ibid.* nu. 29.
- Moniales debent Cellas optare secundum earundem antianitatem. Adnot. ad For. 17. Tit. 11. nu. 3. 334
- Moniales non debent dormire associatæ, *ibid.* d. nu. 3.
- Non veniunt nomine Monachorum. Adnot. ad Form. 21. ejusdem Tit. num. 9. 341.

*Monitorium.*

Vide. Excommunicatio.

Me-

*Mors.*

Morum nobilitas plus ornat, quam Genitorum. Adn. ad For. 10. Tit. 4. n. 2. ibid.  
 Morum nobilitas, & vitæ honestas gratum Deo faciunt servitorem, ibid.  
 Morum probitas, & gravitas præsumitur in senes. Adnot. ad For. 23. Tit. 11. nu. 3. 348.

*Mors.*

Pater prius mortuus præsumitur, quam filius. Adnot. ad Form. 11. Tit. 10. n. 1. 291  
 Mortuus quis non præsumitur in pupillari ætate, ibid. d. n. 1.  
 Obiisse quem præsumitur post centum annos. Adnot. ad For. 13. d. Tit. 1. n. 3. 293  
 An autem quis præsumatur vivere usque ad centum annos, ibid. n. 4. & 5.  
 Obiisse quem præsumitur sine filiis, ibidem num. 6.  
 Uxor præsumitur prius mortua, quam Maritus, ibid. n. 7.  
 Mors non probatur fide Parochi, nisi in ea dicatur defunctum fuisse Sepulturæ traditum. Adnot. ad For. 9. Tit. 10. n. 1. 291  
 Mors Parochi auget fidem scripturæ illius. Adnot. ad For. 19. Tit. 10. nu. 35. in fin. 308

*Mulier.*

Mulieris gressus penetrant ad inferos. Adnot. ad For. 2. Tit. 2. de licen. num. 1. 167  
 Mulieres suspectæ non debent cohabitare cum Clericis, quamvis senilis ætatis sint, ibid. n. 2. & 4.  
 Cætera, vide. Ecclesia. Clericus. Parochus.

*Musica.*

Musica pertinet ad bonum commune. Adnot. ad For. 8. Tit. 5. de Edict. nu. 17. 162  
 Cætera, vide in verbo. Ecclesia. Episcopus potest. Episcopus non potest.

Monacelli Forum, Pars I.

N

*Notarius.*

Vide. Excommunicatio.  
 Notarius quando teneatur revelare Instrumenta. Adn. ad For. 15. Tit. 6. n. 8. 243

*Notorium.*

Quando factum dicatur notorium. Adnot. ad For. 20. Tit. 6. n. 25. 236

*Novitas.*

Novitates sunt evitandæ, ibid. n. 25.

O

*Occultum.*

Occultum quid sit, & quid publicum. Adn. ad For. 1. Tit. 9. de For. pœnit. num. 18. 19. & 20. 264. & 265

*Ordo, Ordinans, Ordinatus.*

Ordinationes, præsertim Sacrorum Ordinum, celebrari debent in Ecclesia Cathedrali, & non in Cappella Palatii Episcopalis. Adnot. ad For. 1. Tit. 3. n. 3. 85  
 Ordinandus, si fidem Baptismatis non exhibeat, & est natus ex parentibus Catholicis, & inter hos conversatus, præsumitur baptizatus, & poterit ordinari, ibid. num. 4.  
 Ordinandus natus ex parentibus Catholicis in partibus Hæreticorum, non est repellendus ex motivo deficientiæ fidei Baptismatis, ibid. n. 5.  
 Ordinari potest, qui confirmationis fidem non exhibet, sed jurat se reminisci fuisse confirmatum, si aliter probari non possit, ib. n. 6.  
 Ordinari potest illegitimus ad minores Ordines dispensatione Episcopi, ibid. n. 7.  
 Ordinandorum requisita diversa sunt juxta Dicecesum leges, ibid. n. 8.  
 Ordinandi exteri, dummodò à proprio Ordinario fuerint in litteris Dimissorialibus approbati, non sunt iterum examinandi, si ordinans nolit, ibid. n. 9. 86

e Or-

Ordinandorum requisita referuntur à For. 2. usque ad Form. 19. Tit. 3. de collat. Ordin. ibid.

Prima Tonsura potest conferri illi, qui habent requisita c. 4. sess. 23. de Refor. licet ob aliquod impedimentum non possit ascendere ad alios Ordines, ibid. d. Tit. 3. Adnot. ad Form. 5. n. 1. 88

Ordinandi quando dicantur malæ vitæ, ut possint ab Ordinibus repelli. Adnot. ad Form. 13. Tit. 3. n. 1. 91

Ordinari quis potest ad titulum Beneficii habentis non Missarum, quæ si detraherentur, redditus non essent sufficientes pro congrua sustentatione; quia hujusmodi onera in calculo fructuum non sunt detrahenda, ibid. n. 2. & adducitur ratio, ibid. num. 3.

Ordinari quis non potest ab Episcopo non suo ad titulum Patrimonii, seu Pensionis, neque prætextu utilitatis Ecclesiæ, aut triennalis familiaritatis, nisi collato Beneficio. Ad. ad For. 17. tit. 3. n. 1. & 2. 95

Ordinari possunt ad titulum Pensionis, vel Patrimonii docti, & nobiles probatæ vitæ, qui tunc dicitur concurrere necessitatem, vel utilitatem Ecclesiæ ib. n. 3. 95

Ordines Sacri de præcepto conferuntur in Missa, Ordines verò minores conferuntur etiam extra Missam à non jejuno. Adnot. ad For. 20. Tit. 3. n. 1. 98

Ordinandi non est necesse, quod examinentur ab Examinatoribus Synodalibus, sed sufficit, quod alii ab Episcopo Deputati illos audiant, ibid. n. 2.

Ordinandi debent omnino servitio Ecclesiæ adscribi, ib. n. 3. 4. 5. 6. & 7. quomodo adscriptio sit facienda, ibid. post n. 7.

Ordinans exterum debet in litteris Testimonialibus exprimere Ordinem contulisse vigore Dimissorialium. Ad. ad For. 19. Tit. 3. de collat. Ord. n. 1. & si Ordinem Sacrum contulit, ad quem titulum ordinavit, ibid. n. 2. 98

Ultramontani ordinari non possunt ab Episcopis Italiæ, nisi Dimissoria fuerint recognita per Nuncios ibid. n. 3. ibid.

Indulta Apostolica recipiendi Ordines extra tempora dispositionem Concilii Trident. non relaxant. Ad. ad For. 12. Tit. 3. numer. 1. 100

## P

## Papa.

Papa præsumitur suum arbitrium regulare iuxta leges. Adnot. ad Form. 2. Tit. 5. num. 14. 129

Papa irrationabiliter agens timet reprehendi, ib. d. n. 14.

Papa in rescriptis, (nisi aliud exprimat) censetur se conformare velle cum dispositione juris communis, ib. d. n. 14.

Papæ Constitutiones non abrogantur per non usum. Adnot. ad Form. 11. Tit. 5. num. 23. 168

Papa liberè confert omnia Beneficia, etiam si agatur de Beneficio, in quo adhibetur concursus. Adnot. ad For. 16. Titul. 4. num. 4. 119

## Parochus, Curatus.

Parochus tenetur diebus Dominicis, & Festis de præcepto Sacrificium Missæ applicare pro populo, & ovibus suis, etiam si congruam tenuem habeat, & incertam. Adnot. ad Form. 2. Tit. 2. n. 4. 5. & 6. 42. & 43.

Parochus, qui eligitur ab Episcopo in concursu, debet esse regulariter etate provecta, bonæ fame, gratus populo, aptus regimini, & utilis Ecclesiæ. Adnot. ad For. 11. Tit. 2. n. 1. 70

Parochus absens à residentia deputat Substitutum, & Episcopus approbat. Adnot. ad For. 1. Tit. 6. n. 2. 186

Parochus de licentia Episcopi potest retinere famulam ætatis 50. annorum. Ad. ad For. 2. Tit. 6. n. 1. 187

Parochus non tantum famulam, sed nec Confanguineam, si suspecta sit, Domi retinere non debet, ibid. n. 2.

Parochus cum Concubina repertus in Domino Parochiali, potest inde extrahi, & ab Episcopo puniri. Adnot. ad Form. 8. Tit. 6. num. 2. 200

Parochus de jure debentur oblationes, quæ sunt in Ecclesiis, & Oratoriis sitis intra confines Parochiæ. Adnot. ad For. 10. Tit. 6. n. 19. 108

Fallit regula pluribus modis, ib. n. 20. & 21.

Parochus, si velit per se ipsum gratis functiones facere, non tenetur concedere li-

cen-

- centiam Confraternitati, ut illas exerceat per alios. Adnot. ad Form. 11. Tit. 6. num. 31. 216
- Parochus in ferenda, seu publicanda excommunicatione promulgata ab Episcopo, vel ejus Vicario contra non revelantes, debet monere populum de effectibus excommunicationis, & caeremonias explanare. Adnot. ad Form. 17. Tit. 6. n. 1. & 2. 223
- Parochus si velit, & non Cappellani Confraternitatum, dat benedictionem populo cum Sacramento Eucaristiæ. Adnot. ad Form. 20. nu. 3. Tit. 6. 233
- Parochus, qui non obstante Episcopi prohibitione Matrimonio conjunxit Parochianos, qui per longum tempus absentes fuerunt, potest severe puniri. Adnot. ad Form. 7. Tit. 8. nu. 3. 253
- Parochus quid agere, & quomodo se gere- re debeat cum Pœnitente, qui habet ca- sum pertinentem ad Sac. Pœnitentiarum Urbis. Adnotat. ad For. 1. Tit. 9. n. 105. & plurib. seqq. 275
- Parochus tenetur retinere quinque Libros Parochiales. Adnot. ad Form. 1. Tit. 10. num. 1. 287
- Parochi Libri quando dicantur legaliter re- tenti, & an probent, ibid. nu. 2.
- Parochi Libri qua forma sint describendi, ibid. nu. 2. 287
- Parochi præsentia in Matrimonio non de- bet esse physica, & materialis, sed mora- lis cum intelligentia, & advertentia. Ad- not. ad Form. 8. Tit. 10. n. 1. 289
- Etiamsi Parochus affectet non audire, ibid. num. 2. & 3.
- Parochus quid advertere debeat in descri- benda partita Matrimonii contracti, ibid. nu. 5. & 6. 290
- Parochi fides de obitu alicujus non probat, nisi asserat quem fuisse Sepulturæ tradi- tum. Adnot. ad Form. 9. d. Tit. 10. n. 1. 291
- Parochus quid advertere debet in descri- ptione partitarum mortuorum. Adnot. ad Form. 13. Tit. 10. nu. 1. 292
- Parochus peccat mortaliter, si Matrimo- nium contractum in Libro non describat. Adnot. ad Form. 8. Tit. 10. nu. 7. 290
- Parochus in concursu approbatus ab Epi- scopo Antecessore, potest denuò ad exa- men ab Episcopo Successore vocari, cui si subijci renuat, poterit à Cura suspendi. Adnot. ad d. Form. 15. Tit. 10. n. 2. 295
- Parochi imperitia potest detegi ex indiciis extrajudicialiter habitis, ibid. d. nu. 2.
- Parochi, sive Curati possunt esse amovibi- les, & nominati ab Universitatibus Lai- corum. Adnot. ad For. 18. Tit. 10. n. 1. 295
- Parochi jura, quæ sint privata, & quæ cu- mulativa, ibid. plenè n. 2. 3. 4. 10. 11. & 12.
- Parochus vel Curatus, si simul sit Canoni- cus, potest eligi in Vicarium Capitula- rem, ibid. nu. 5.
- Parochus non tenetur ministrare Cap- pellanis, seu aliis Presbyteris in sua Ec- clesia celebrare volentibus paramenta necessaria, ibid. nu. 6.
- Parochus non potest cogere hæredem de- functi ad tradendum solitam quantita- tem ceræ, sed debet quantitatem illi be- nè visam recipere, ibid. nu. 7.
- Parochus non potest cogere hæredem de- functi, ut ad funus alii Presbyteri vocen- tur, ibid. d. nu. 7.
- Parochus pro publicatione Matrimoniorum nihil, pro fide autem decimam partem unius scuti percipere potest, ibid. n. 8.
- Parochus non potest cogere Parochianos, ut deferant pro Matrimonio contrahen- do solita munuscula, ibid. d. nu. 8.
- Parochus non potest impedire, ne in alia Ecclesia intra fines Parochiæ detur ben- edictio Animalium, nec oblationes reci- piantur in die Festo S. Antonii Abbatis, ibid. nu. 9.
- Parochus potest impedire, ne in aliis Eccle- siis suæ Parochiæ etiam Regularium non dentur benedictiones Puerperarum, ibid. nu. 10. 11. & 12.
- Parochus non potest ingredi cum Stola, & Cruce in Ecclesiis Regularium, neque exigere majorem elemosynam ab exte- ris tumulandis in eorum Ecclesiis, quam à Civibus, ibid. nu. 13.
- Parochus in funere peragendo in Ecclesiis Regularium potest in Ecclesia assistere tanquam unus de populo, ibid. d. nu. 13.
- Parochus per se ipsum, & non per Substi- tutum debet manus suam adimplere, ibid. num. 14.
- Parochus sive Curatus debet habere con- gruam certam, quamvis sit amovibilis, ibid. num. 15.
- Parochus, sive Curatus, qui Curæ Anima- rum præficitur, non excusatur à residen- tia prætextu insalubritatis aeris, neque consuetudinis, ibid. nu. 16.
- Parochus, sive Curatus quamvis sit amovi- bilis, non potest à Cura amoveri absque

facultate Episcopi, *ibid.* nu. 17. 30  
 Parochus potest condere Testamenta Pa-  
 rochianorum. Adnot. ad Form. 19. nu. 1.  
 d. Tit. 10. 303  
 Parochus in Testamento Parochiani adhi-  
 betur loco Notarii, *ibid.* nu. 30. 330  
 Parochi Testamentum est validum in Foro  
 Ecclesiastico, ubicumque tum in piis,  
 tum in prophanis causis, & siue Testator  
 sit sanus, siue infirmus, *ibid.* d. n. 30.  
 Quando Testamentum scribit etiam non Pa-  
 rochiani, *ibid.* nu. 31.  
 Parochi Testamentum debet redigi in pu-  
 blicam scripturam, alias non probat, *ibid.*  
 nu. 22. & 33.  
 Parochi Testamentum quando sit exequen-  
 dum, si ante illius obitum non fuit pu-  
 blicatum, *ibid.* a n. 34. ad 38.  
 Parochus in Testamento per ipsum condi-  
 to, debet apponere certum tempus, &  
 diem, *ibid.* nu. 42. 309  
 Parochi Testamentum quomodo, & ubi sit  
 publicandum, *ibid.* a nu. 44. & 45. usque  
 ad 57.  
 Parochus debet infirmum roborare prote-  
 ctatione fidei, quæ datur in Formul. 20.  
 Tit. 10. *ibid.*  
 Parochus debet monere populum de obli-  
 gatione sumendi communionem in Pas-  
 chate. Form. 21. dist. Tit. 10. *ibid.*  
 Parochus spectat ministrare Sacramenta fa-  
 mulis Monialium, & illos in Parochia  
 sepelire. Adnot. ad Form. 20. n. 2. Tit. 11.  
 338  
 Parochus si vult potest prædicare in sua  
 Parochia loco Concionatoris, non ob-  
 stante contraria consuetudine. Adnot.  
 ad Form. 7. Tit. 12. nu. 10. 363  
 Non tamen petere elemosynam Conciona-  
 tori dari solitam, *ibid.* n. 7.  
 Potest concionando elemosynam petere, si  
 non ex communi ærario, sed ex speciali  
 legato solvatur, *ibid.* n. 9.  
 Parochi Testamentum interpretatur juxta  
 communem usum loquendi Patriæ Te-  
 statoris, si fuit scriptum lingua vernacu-  
 la. Adnot. ad For. 19. Tit. 10. nu. 1. 303  
 Parochus non potest se opponere ædifica-  
 tioni novæ Ecclesiæ, quoties illius jura  
 salva remanent. Adnot. ad Formul. 10.  
 Tit. 6. a n. 8. ad 14. 207. & 208  
 Parochus Regularis non potest à Cura  
 discedere sine licentia Episcopi. Adnot.  
 ad Form. 20. n. 8. in fin. Tit. 6. 234

## Parochiani.

Congruam Rectori constituere coguntur in  
 subsidium, & eo tantum casu in quo Re-  
 ctori aliunde provideri non potest. Ad-  
 not. ad Form. 2. Tit. 2. nu. 2. 42  
 Non sunt cogendi, sed hortandi, ut au-  
 diane Missam in Parochia. Adnotat. ad  
 Form. 10. Tit. 6. nu. 15. 207

## Patrimonium Ecclesiasticum.

Patrimonium semel constitutum, non po-  
 test revocari à constituyente prætextu fi-  
 ctionis, ad quam probandam non ad-  
 mittitur, sed cogitur illud liberè ordina-  
 to consignare. Adnotat. ad Formul. 13.  
 Tit. 3. num. 4. 92  
 Patrimonium non dicitur fictum, neque  
 fiduciarium, si Patri, & fratribus con-  
 stituentibus nihil remaneat pro victu,  
 dummodo donatio sit realis, firma, &  
 legitime facta, *ibid.* nu. 5.  
 Patrimonium, quod aufert legitimam aliis  
 Fratribus, Pater filio ordinando consti-  
 tuere non potest, nec recipi debet, *ib.* n. 6.  
 Patrimonium potest constitui cum condi-  
 tione, quod si ordinatus Beneficium, vel  
 alia bona sufficientia post ordinationem  
 acquireret, revertatur ad constituentem.  
 Adnot. ad Form. 18. Tit. 3. n. 1. 96  
 At per simplicem acquisitionem Beneficii,  
 siue bonorum, non fit reversio sine De-  
 creto Episcopi, *ibid.* nu. 2.  
 Patrimonium, ad cuius titulum quis fuit  
 ordinatus, non potest alienari, nec di-  
 strahi sine licentia Episcopi, etiam si or-  
 dinatus habeat aliunde unde congruè  
 sustentetur, *ibid.* d. n. 2. & 3.  
 Patrimonii possessio debet esse pacifica  
 cum perceptioe fructuum, *ibid.* nu. 4.  
 Vide in verbo Ordo.

## Pauper. Paupertas.

Pauperes nisi ab Episcopo protegantur in  
 iudicio, & extra, opprimuntur. Adnot.  
 ad Form. 9. Tit. 1. nu. 3. 26  
 Pauperes, & miserabiles personæ possunt  
 convenire illorum Debitores in foro  
 Episcopi, *ibid.* nu. 5.  
 Pauperi in iudicio nemo debet esse mise-  
 ricors, *ibid.* nu. 7. in fine.  
 Pauperum protectio propria est Episcopi,

Ad.

Adnot. ad Form. 10. Tit. 1. nu. 30. 30  
 Pauper Clericus cæteris paribus præfertur  
 in ascensione Beneficii. Adnot. ad For.  
 10. Tit. 4. nu. 3. 115  
 Pauper quisque præsumitur. Adnot. Form.  
 12. Tit. 4. nu. 1. 116  
 Paupertas probatur per testes familiares,  
 seu vicinos, ibid. nu. 1.  
 Pauperes loci Testatoris præferuntur cæteris  
 in distributione legati pauperibus reli-  
 cti. Adnot. ad Form. 19. Tit. 10. n. 13. 306  
 Loca Pia veniunt sub nomine pauperum,  
 ibid.  
 Pauperes Consanguinei Testatoris, præfe-  
 runtur cæteris in distributione pauperi-  
 bus facienda, ibid. num. 15.

*Pecunia.*

Pecunia quando veniat in legato mobi-  
 lium Domus. Adnot. ad Form. 19. Tit. 10.  
 de Paroch. num. 27. 307

*Pestis.*

Pestis dicitur Bellum Divinum. Adnot. ad  
 Form. 12. Tit. 12. nu. 2. 370  
 Pestis dicitur casus fortuitus, & excusat à  
 multis, ibid. d. nu. 2.

*Pœna, Pœnitentia.*

Pœnæ pecuniariæ debent locis, & usibus  
 piis applicari, & si Episcopus est pau-  
 per debet recurrere ad Sedem Apostoli-  
 cam, ut illas sibi concedat, aliàs sibi ap-  
 plicans propria auctoritate peccat. Adn.  
 ad Form. 13. Tit. 1. nu. 3. & 4. 32  
 Pœna pecuniaria est pœna Canonica, ibid.  
 num. 5.  
 Pœna pecuniaria pro delicto imposita si  
 imbutetur, semper præsumitur ex ar-  
 tiæ fonte levata: At ex causa correctio-  
 nis si pauperibus erogetur, ibid. d. num. 4.  
 ibid.  
 Pœna pecuniaria si magis timetur, impo-  
 nenda est potius, quàm spiritualis, ib. d. n. 5.  
 Pœna pecuniaria est minor qualibet pœna  
 corporali licet levi, ibid. d. nu. 5.  
 Et major imponitur Nobili, quàm ignobi-  
 li, ibid. dicto num. 5.  
 Pœnæ pecuniariæ applicandæ sunt Locis Piis  
 Civitatis, & Diœcesis in qua exiguntur,  
 & cæteris paribus præferendus est locus  
 ubi delinquens inhabitat, ibid. nu. 6.

*Monacelli Form. Pars I.*

Adeout si reus condemnatus appellet ad  
 Metropolitanum, & iste sententiam con-  
 firmet, pœna debet exigi ab Ordinario  
 delinquentis, non autem à Metropolita-  
 no, ibid. d. nu. 6.  
 Pœna potest tolli, culpa perennis erit. Ad-  
 notat. ad Form. 9. Tit. 4. nu. 8. 113  
 Pœna frangentium jejunium quadrage-  
 mæ est imponenda à Judice Ecclesiasti-  
 co privativè. Adnot. ad Form. 6. Tit. 5.  
 de Edict. nu. 4. 147  
 Pœna pro transgressione festorum debet esse  
 moderata; & non est imponenda excom-  
 municatio, neque animalia vendi de-  
 bent. Adnot. ad Form. 7. Tit. 5. n. 4. & 5.  
 ibid.  
 Pœnæ arbitrio Episcopi imponendæ non  
 debent extendi ad excommunicationem  
 nisi in gravissima causa. Adnot. ad For.  
 9. Tit. 5. nu. 25. 169  
 Pœna Carceris in foro Episcopi adversus  
 Clericos debet dari pro delictis gravi-  
 bus, ibid. nu. 26.  
 Pœna Carceris famam onerat, & grava-  
 men infert irreparabile, ibid. d. n. 26.  
 Pœna Carceris de jure Canonico datur in  
 pœnam, & non ad custodiam, ibid.  
 num. 27. & 28.  
 Pœna Carceris obstrictus dicitur, qui reti-  
 net Domum, vel Civitatem pro Carcere,  
 ibid. n. 29. qui si injustè detineatur, im-  
 punè aufugere potest.  
 Carceratus si obtinuit à Carceribus rela-  
 xari præstita fidejussione, non debet ha-  
 bere Domum, vel locum pro Carcere,  
 ibid. num. 30.  
 Reus, qui habuit dilationem redeundi ad  
 Carcere, si aufugit, fidejussor tenetur  
 eum repræsentare, ibid. nu. 31.  
 Carcer inducit metum cadentem in con-  
 stantem virum, ibid. nu. 35.  
 Regulares offendentes Ministros, & Officia-  
 les Episcopi, possunt ab eodem carcera-  
 ri, ibid. nu. 36.  
 Jugum, & lorum curvant collum durum,  
 ibid. nu. 37.  
 Pœna illorum, qui non communicatur in  
 Paschate, est interdictum ab ingressu Ec-  
 clesiæ. Adnot. ad For. 16. Tit. 5. n. 1. 182  
 Pœna prædicta si ex causa ab Episcopo  
 augeatur, quid agendum, ibid. n. 2.  
 Pœna exilii expirat morte Episcopi. Ad-  
 not. ad Form. 17. Tit. 5. nu. 5. 184  
 Sacri Canones obligant ad pœnam, & ad  
 culpam. Adnot. ad For. 2. Tit. 6. n. 4. 187

Pœna privationis vocis ipso facto incur-  
renda, incurritur à transgressore absque  
alia Judicis Sententia, quando trans-  
gressio est notoria. Adnot. ad Form. 23.  
Tit. 3. de collat. Ord. nu. 4. 101

*Pœnitentia.*

Vide. Sacramentum Pœnitentiæ.

*Presbyter.*

Vide. Clericus.

*Præcedentia.*

Vide. Canonicus. Processio. Regulares

*Præsentatio, Præsentatus.*

Vide. Beneficii collatio.

*Privilegium.*

Privilegium quod competit Universitati,  
non tollitur, neque auferitur per negligenti-  
am particularium Civium. Adnot. ad  
Form. 14. Tit. 11. de Monial. nu. 5. 331

*Processio.*

Jus indicendi publicas Processiones est pri-  
vativum Episcopi. Adnot. ad Form. 7.  
Tit. 5. de Edict. nu. 22. 154

Ad Processiones indictas pro causa, bo-  
no, vel honore publico, tam Clerici  
sæculares Beneficia, vel Officia Eccle-  
siastica obtinentes, quam Regulares in-  
vitati etiam per Edictum omnes interve-  
nire debent, ibid. nu. 23.

Processiones publicæ, quæ dicantur ad  
hunc effectum, ibid. n. 24. & 25.

Regulares, Processiones non faciunt extra  
Claustra sine licentia Episcopi, nisi adsit  
legitima consuetudo præscripta, ibid.  
num. 26. & 27.

In Processionibus præcedentia regulanda  
est juxta dispositionem Bullæ Greg. XIII.  
Ubi tamen viget consuetudo, quod Regu-  
lares inter se præcedant ratione originis,  
& institutionis ordinis, hæc servanda  
erit, ibid. nu. 28.

Ad Processiones publicas intervenire etiam  
debent Regulares parvorum Conven-  
tuum, & qui distant per milliare, ubi vi-

get consuetudo, sicuti & Confraterni-  
tates laicorum, ibid. n. 29. & 30.

Processiones, quæ vigore Indulti fiunt per  
Regulares extra Claustra, ducendæ sunt  
per viam semel electam, ibid. n. 31.

Præcedentia in Processionibus debetur de-  
ferentibus Reliquias paratis, ibid. n. 32.

Regulares in suis processionibus non pos-  
sunt ducere puellas habitu fictitio Ange-  
lorum, neque Pinzocheras, ibid. nu. 33.

Regulare non possunt processionem duce-  
re nec inferre in Ecclesiam Monialium  
quamvis eorum regimini subjectarum,  
ibid. d. nu. 33. 155

Regulares ad processionem funeris invita-  
ti, debent accedere ad Ecclesiam paro-  
chiale, quamvis defunctus sit sepe-  
liendus in eorum Ecclesia, ib. n. 34. & 35.

Si verò Cadaver per modum depositi in  
alia Ecclesia reperitur, ad illam se  
transferre possunt, ibid. nu. 36.

In processionibus funeralibus quibus inter-  
venit Capitulum Cathedralis, tam Cle-  
rus Sæcularis, quam Regularis debet in  
Cathedrali convenire, & sub unica il-  
lius Cruce incidere, ibid. n. 37. & 38.

In processionibus funeralibus Capitulum  
Cathedralis gaudet privilegio, quod om-  
nes incedant sub sua Cruce; at in absolu-  
tione funeris intra Ecclesiam Regula-  
rium, Crux Ecclesiæ tumulantis adhibe-  
tur, ibid. nu. 39. & 40.

Regulares accedentes ad processionem, de-  
bent Ecclesiam ingredi, & non discede-  
re nisi terminata functiones, ibid. n. 41.

Regulares accedentes ad processionem, de-  
bent Ecclesiam ingredi, & non discede-  
re nisi terminata functiones, ibid. n. 41.

Regulares accedentes ad processionem, de-  
bent Ecclesiam ingredi, & non discede-  
re nisi terminata functiones, ibid. n. 41.

Regulares accedentes ad processionem, de-  
bent Ecclesiam ingredi, & non discede-  
re nisi terminata functiones, ibid. n. 41.

Regulares accedentes ad processionem, de-  
bent Ecclesiam ingredi, & non discede-  
re nisi terminata functiones, ibid. n. 41.

Regulares accedentes ad processionem, de-  
bent Ecclesiam ingredi, & non discede-  
re nisi terminata functiones, ibid. n. 41.

Regulares accedentes ad processionem, de-  
bent Ecclesiam ingredi, & non discede-  
re nisi terminata functiones, ibid. n. 41.

Regulares accedentes ad processionem, de-  
bent Ecclesiam ingredi, & non discede-  
re nisi terminata functiones, ibid. n. 41.

Regulares accedentes ad processionem, de-  
bent Ecclesiam ingredi, & non discede-  
re nisi terminata functiones, ibid. n. 41.

Regulares accedentes ad processionem, de-  
bent Ecclesiam ingredi, & non discede-  
re nisi terminata functiones, ibid. n. 41.

Regulares accedentes ad processionem, de-  
bent Ecclesiam ingredi, & non discede-  
re nisi terminata functiones, ibid. n. 41.

Regulares accedentes ad processionem, de-  
bent Ecclesiam ingredi, & non discede-  
re nisi terminata functiones, ibid. n. 41.

Regulares accedentes ad processionem, de-  
bent Ecclesiam ingredi, & non discede-  
re nisi terminata functiones, ibid. n. 41.

Regulares accedentes ad processionem, de-  
bent Ecclesiam ingredi, & non discede-  
re nisi terminata functiones, ibid. n. 41.

Regulares accedentes ad processionem, de-  
bent Ecclesiam ingredi, & non discede-  
re nisi terminata functiones, ibid. n. 41.

Regulares accedentes ad processionem, de-  
bent Ecclesiam ingredi, & non discede-  
re nisi terminata functiones, ibid. n. 41.

Regulares accedentes ad processionem, de-  
bent Ecclesiam ingredi, & non discede-  
re nisi terminata functiones, ibid. n. 41.

*Procuratio.*

Vide. Episcopus non potest.

Regulares tenentur solvere procurationem  
Visitatori Apostolico. Adnot. ad Form.  
20. Titul. 6. nu. 35. 237

*Procurator Fisci.*

Procurator Fisci regulariter non appellat,  
nisi in aliquibus casibus, & qui sint.

Adnot. ad For. 8. Tit. 1. nu. 1. & 3. 26

Procurator Fiscalis hodie, excepto adulte-  
rio, in omnibus criminibus stat loco Ac-  
cusatoris, ibid. nu. 2.

Procurator Fiscalis deputatur ab Episco-  
po, & non à Vicario, ibid. n. 40.

Procurator Fiscalis gaudet privilegio fo-  
ri, ibid. num. 5.

*Pro-*

*Procurator pauperum.*

Procurator pauperum non solum in Tribunali Episcopi debet constitui, sed etiam in laico. Adnot. ad Form. 10. Titul. 1. num. 2. 29  
 Procurator pauperum potest comparere, & patrocinium assumere etiam sine mandato, ib. n. 3.  
 Procurator pauperum, pauperem non contemnat, quia iudicabit Dominus causam ejus, ibid. n. 4.  
 Procurator pauperum dicitur litis patronus, & causam agit; Advocatus vero personas suscipit, hic agit calamo, ille ore, ibid. num. 5.  
 Procurator pauperum gratis officium, & patrocinium suscipere debet, ibid. n. 6.

*Procurator in genere.*

Procurator non admittitur ad emittendam professionem fidei, sed provisi de Dignitatibus, aut Canoniciatibus in Cathedrali, tenentur per se ipsos illam emittere. Adnot. ad Form. 13. tit. 2. n. 4. 73  
 Procurator laicus admittitur ad resignandum Beneficium, & ad presentandum. Adnot. ad Form. 10. ejusd. tit. n. 12. 69

*Professio.*

Vide. Moniales. Puella.

*Professio Fidei.*

Vide. Canonicus. Procurator.  
 Qui non emit professionem fidei, non potest pro presenti à Canonicis haberi. Adnot. ad Form. 2. Titul. 5. de Edict. num. 30. 131  
 Professio fidei facta coram Vicario Generali etiam Episcopo non impedito, valide dicitur emissa. Adnot. ad Formul. 15. tit. 2. n. 7. 73

*Puella, Pueri.*

Puella Monacanda de cujus libera voluntate oritur suspicio, debet in loco libero per Episcopum explorari. Adnot. ad Form. 1. Tit. 1. n. 47. pag. 9. & Adnot. ad

Form. 7. Tit. 11. num. 1. 321  
 Puellæ Monacandæ sunt bis explorandæ etiam in Monasteriis Regularibus subjectis ab Episcopo, ibid. n. 48. sed defectus explorationis, professionem non annullat, ibid.  
 Puellarum exploratio voluntatis debet redigi in scriptis, ib. n. 49.  
 Puella, quæ passa fuit ab Amasio compri- mi, non potest concurrere ad legatum relictum Puellis honestis. Adnot. ad Form. 19. n. 3. tit. 10. 304  
 Puella civilis dicitur filia Mercatoris, seu Artificis, ibid. n. 5.  
 Puellæ educationis causa in Monasteriis Monialium recipi, & admitti non debent, nisi servatis conditionibus à Sacr. Congr. præscriptis. Adnot. ad Form. 1. tit. 11. n. 2. & 3. ibid.  
 Puellæ educandæ non debent admitti, nisi à Capitulo Monialium per suffragia secreta fuerint acceptatæ, ibid. n. 4.  
 Puellarum educandarum alimenta debent esse congrua, & in pecunia numerata. Adnot. ad Form. 3. tit. 11. n. 1. 318  
 Abusus recipiendi Puellas educandas sine solutione pecuniæ, ib. n. 2. & 4.  
 Abusus educationis earum, ibid. n. 2.  
 Puellæ educandæ non debent recipi in illis Monasteriis ubi non adest locus separatus, ibid. n. 5.  
 Neque ubi adest prohibitio recipiendi ad habitum Religionis, ib. n. 6.  
 Puella ad habitum Religionis recipienda debet in exercitatione rerum spiritualium per decem dies ante detineri. Adnot. ad Form. 5. Tit. 11. de Monial. n. 1. 319  
 Puella ut legitimè recipiatur ad Habitum Religionis, exigitur consensus Capituli Monialium, & ipsius recipientis, nec sufficit consensus solius Abbatissæ, ibid. num. 3.  
 Habitus gestatio, & consensus solius Abbatissæ non inducit professionem tacitam, ibid. d. n. 3.  
 Puella minor quindecim annorum non potest recipi ad habitum Religionis. Adnot. ad Form. 7. tit. 11. n. 3. pag. 321. & quomodo dispensetur, ibid. n. 4. & 5.  
 Puellæ Novitiæ Dos, si decedat intra annum probationis, revertitur ad illius hæredes etiam si in articulo mortis professionem emisserit, ib. n. 13. 323  
 Puellæ Novitiæ Dos, si decedat anno probationis expleto, emissa professione in  
 e 4 mor-

# I N D E X.

mortis articulo in manibus Abbatissæ,  
 acquiritur Monasterio, licet professio fuerit  
 emissã in scio Ordinario, ibid. n. 14.  
 Puella, quæ professionem emittit, si scribere  
 nesciat, quomodo debeat suam professionem  
 subscribere. Adnot. ad Form. 11. Tit. 11. n. 7. 326  
 Puella recepta ad Habitum, si completo  
 Novitiatu, denuò à Capitulo Monialium  
 non recipiatur ad professionem, non habet  
 jus reclamandi, ibid. n. 11. 12. & 13. ibid.  
 Puellæ educandæ in Monasteriis Regularibus  
 subjectis, recipiuntur cum sola licentia  
 Superiorum Regularum, ibid. n. 16.  
 Puellæ sine licentia Sac. Congr. non admittuntur  
 pro educatione in Monialium Monasteriis,  
 aliàs Episcopus, vel alius Ordinalius  
 excommunicationem incurrit, ibid. n. 17.  
 Puellas admittere ad Habitum spectat ad  
 Moniales. Adnot. ad Form. 12. Tit. 11. num. 1. 328  
 Puella Novitia antequam facit renunciationem  
 debet super eadem audiri, ne fraudes fiant.  
 Adnot. ad Form. 13. Tit. 11. n. 2. 329  
 Puellæ Novitiæ renunciatio evanescit, si  
 moriatur ante emissam professionem, ibid. n. 5.  
 Puellæ Monachandæ possunt ex jure foundationis,  
 Testatoris legato, vel alio Indulto præsentari,  
 & nominari à laicis. Adnot. ad For. 14. Tit. 11. n. 6. & 7. 331  
 Puella, quæ verbis, & aliis signis externis  
 professionem emittit, cogitur in Religione  
 permanere, quamvis animum profitendi non  
 habuerit. Adnot. ad For. 1. Tit. 1. n. 49. in fin. 9  
 Puellæ Monachandæ sepè malis artibus ad  
 suscipiendum Habitum inducuntur. Adn. ad  
 For. 7. Tit. 11. de Monial. n. 2. 321  
 Pueri septennes non habent perfectum usum  
 rationis, & possunt confirmari etiam si non  
 sint confessi. Adnot. ad For. 5. n. 3. 4. & 5. 144  
 Pueri minores duodecim annorum non excommunicantur,  
 ibid. n. 7.  
 Puerorum juramenta non recipiuntur, ibid. d. num. 7.  
 Pueri perfectæ ætatis dicuntur hi, qui duodecim  
 annum saltem annu habent, ib. d. n. 4.  
 Puella stuprata non potest invitis Parentibus  
 renunciare Doti de jure sibi debitæ. Adnot. ad  
 For. 10. Tit. 8. n. 10. 258

Pueri immorigeri non debent Missis inter-  
 vire. Adn. ad For. 8. Tit. 5. n. 16. 162

## Q

### *Qualitas.*

Qualitas, quæ requiritur à lege, non præsumitur  
 adesse, nisi probetur. Adnot. ad Form. 1. Tit. 1. n. 32.  
 Qualitas extrinseca non præsumitur adesse,  
 sicuti intrinseca, ibid.

## R

### *Regulares. Religiosi.*

Religiosus, qui sine licentia sui Superioris  
 examinatur, in judicio pro teste, validè  
 deponit, si de licentia non objiciatur à  
 partibus. Adnot. ad For. 3. Tit. 6. de  
 licent. n. 7. 189  
 In Urbe, & in Causis Civilibus sufficit  
 licentia Card. Vicarii, ibid. n. 8.  
 Regulares non possunt elemosinas quærere  
 per alios quàm per sui Ordinis Religiosos  
 sine licentia Episcopi. Adnot. ad For. 6. tit. 6. n. 11. 147  
 Regulares in reassumptione Conventus  
 antea derelicti, & postea ex gratia restituti,  
 non reassumunt jura præcedentiæ, quibus  
 ante dimissionem potiebantur. Adnot. ad  
 Form. 19. tit. 6. n. 14. 228  
 Religiosi vulnerati, & offensi recognoscunt  
 fit à Curia Episcopi. Adnot. ad For. 7. tit. 6. n. 11. in fin. 199  
 Regulares pro approbatione obtinenda ad  
 audiendum sæcularium Confessiones non  
 possunt effugere judicium Episcopi  
 Diocesani. Adnot. ad For. 7. tit. 9. n. 1. 286  
 Benedictionem Puerperarum in suis Ecclesiis  
 dare non possunt. Adnot. ad Form. 18. Tit. 10. n. 11. & 12. 300  
 Regulares Congruam, quam solvunt Curatis  
 Sæcularibus Ecclesiarum Parochialium  
 Monasteriis unitarum, non possunt  
 diminuere, quamvis Curatus pro minori  
 quantitate deservire spondeat. Adnot. ad  
 Form. 18. Tit. 10. n. 15. ibid.  
 Religiosi S. Antonii Viennensi non possunt  
 prohibere, quin in aliis Ecclesiis, quàm  
 propriis, dentur benedictiones Animalibus,  
 ibid. n. 9. in fin.

Re.

- Regulares, qui accedunt ad colloquendum cum Monialibus de licentia Episcopi, & conditiones in licentia præscriptas non fervant, peccant mortaliter, & privationem vocis ipso facto incurrunt. Adnot. ad Form. 18. tit. 11. n. 3. 335
- Regulares, qui accedunt ad Collocutoria Monialium sine Episcopi licentia, peccant mortaliter quamvis ad breve tempus, ib. n. 4.
- Regulares accedentes ad Monasteria Monialium sine licentia possunt ab Episcopo coerceri, & puniri, ib. n. 5.
- Regulares occasionaliter, & ex rationabili causa cum Monialibus sine licentia alloquentes peccant mortaliter, ibid. n. 6.
- Regulares intra Claustra delinquentes, possunt à Superioribus constringi, & puniri. Adnot. ad Form. 8. tit. 5. de Edict. n. 12. 161
- Regulares non possunt Edicta publicare, quibus prohibetur accessus ad Collocutoria Monialium ipsis subjectarum, sed hoc pertinet ad Episcopum. Adnot. ad Form. 19. Tit. 11. n. 7. & 8. 337
- Religiosi Franciscani non possunt recipere in fundatione Conventus, assecurationes, neque legata Missarum pro alimentis. Adnot. ad Form. 19. Tit. 6. n. 27. 230
- Regulares non debent inservire pro Cappellanis in Ecclesiis Monialium. Adnot. ad Form. 23. Tit. 11. de Monialibus, n. 1. 348
- Regulares destinati ab Episcopo ad concionandum Monialibus debent esse moribus graves, & noti. Adnot. ad Form. 24. tit. 11. n. 1. 349
- Non possunt tali occasione sub quovis prætextu Moniales alloqui, ib. n. 2.
- Religiosi Milites Ordinis S. Jo. Hierosolymitani non possunt filios arrogare. Adn. ad Form. 13. Tit. 12. n. 4. 372
- Regulares non præsentantur ad Beneficia Sæcularia Curata sine dispensatione Pape. Adn. ad Form. 10. tit. 5. n. 3. 172
- Vide in verb. *Concursus*.
- Regulares subijciuntur jurisdictioni Episcopi, si in numero prescripto à Constitutionibus Apostolicis in Conventu non commorentur. Adnot. ad Form. 20. tit. 6. num. 9. 234
- Si non accedant vocati ad publicas processiones n. 10. & 11.
- Si Censuras ab Episcopo promulgatas non fervent, ibid. num. 12. 234
- Si incedant sine focio, vel de nocte, aut indecenter vestiti, n. 13.
- Si exercent Curam Animarum, in his quæ pertinent ad administrationem Sacramentorum. n. 14.
- Si non accedant ad Synodum, dummodo sint Curati, vel ad conferentias casuum conscientie n. 15.
- Si ministrent Laicis Sæcularibus degentibus in Monasteriis, Viaticum, vel extremam Unctionem absque licentia, ib. n. 16.
- Si lædant immunitatem Ecclesiasticam, n. 17.
- Si Superiores non doceant Religiosum reum de delicto publico punivisse n. 18.
- Si offendant Officiales Curie Episcopi, numer. 19.
- Si Viaticum ministrent Religioso infirmo in Domibus Sæcularium, n. 20.
- Si celebrent in Oratoriis privatis Domicellorum, post celebratam unam Missam, n. 21.
- Si absolvant à casibus reservatis, vel penitentes extra Diocesim Episcopo approbantis, n. 22.
- Si degant extra Claustra, & delinquant, ibid. n. 23.
- Si celebrent Missas horis inconsumetis, vel prædicent, aut miracula non authentica promulgent, n. 24.
- Si Clericum notorie percutiant, n. 25.
- Si casum à Concilio exceptum incurrant, ib. n. 26.
- Si recipiant Puellas ad Habitum Religionis sine Episcopi licentia, n. 27.
- Si circumteant per Ecclesiam offerentes populo osculum Patenæ, n. 28.
- In Causis Civilibus conveniuntur, & conveniunt alios servata forma Constit. Gregor. XV. ib. d. n. 28. vers. In prædictis.
- Regulares Religionis suppressæ non remanent liberati à Votis, n. 29.
- Omnes Regulares in alienationibus tenentur petere licentiam à Sac. Congreg. Concilii, n. 30. Quæ gratis conceditur, num. 31.
- Regulares Dominicani non habent jus visitandi Societatis in eorum Ecclesiis erectas, n. 32.
- Nec superintendentiam spirituatem in alias extra eorum Ecclesias, n. 33.
- Superiores Regulares non possunt apponere Interdictum in Ecclesiis ipsis subiectis, n. 34.
- Regulares possidentes tenentur solvere Visita-

## I N D E X.

fitatori Apostolico procurationem, num. 35. 237  
 Non possunt ordinari extra tempora, nisi habeant Indultum speciale n. 36.  
 Superiores Regularium tenentur residere intra Claustra, n. 37.

### *Reliquiæ.*

Reliquiæ debent in Visitatione Episcopi recognosci. Adnot. ad Form. 2. Tit. 5. num. 37. 132  
 Reliquiæ debent custodiri ab Ecclesiasticis, ibid. n. 38.  
 Reliquiarum Custodia, quoad retentionem Clavis potest esse penes Laicos, ib. n. 39.  
 Hoc intellige de consensu Rectoris Ecclesiæ, vel ubi adest consuetudo, ib. n. 40.  
 Reliquiarum Clavem Rector Laicis non potest concedere, & de ratione, ibid. num. 41.  
 Episcopo, quando possit Laicis Clavem Reliquiarum concedere absque Rectoris Ecclesiæ consensum, ibid. à n. 41. & 46. 47. & 48.  
 Reliquiæ retentæ in Ecclesiis Regularium, visitari possunt ab Episcopo, si proveniunt à Laicorum donatione, & expensas pro illarum ornatu subministrant, & Clavem retinent, ibid. n. 49.

### *Renuntiatio.*

Vide. Puella.  
 Renunciatio bonorum facta per Novitium expirat non secuta professione. Adnot. ad Form. 13. tit. 11. n. 5. 329  
 Secus si fiet per viam Testamenti, quia tunc firma esset, ibid. d. n. 5. in fin.  
 Renunciatio Novitiæ non exigit præsentiam, sed licentiam Ordinarii, ib. n. 1.

### *Residentia.*

Vide. Canonicus. Episcopus tenetur. Licentia. Parochus.

### *Revelationes.*

Vide. Excommunicatio.  
 Revelare tenentur Subditi, quæ vergunt in damnum publici boni. Adnot. ad For. 5. tit. 3. n. 2. 88  
 Revelare an & quando quis teneatur Simoniam confidentialem, si notitiam habeat

sub sigillo secreti naturalis. Adnot. ad Form. 18. Tit. 2. n. 8. 81

### *Rusticus.*

Rusticus, sive Villicus, cor habet ad vendendos fulcos, & vigilia ejus delectatur in sagina Vaccarum. Adnot. ad For. 16. Tit. 11. num. 1. 332

## S

### *Sacramentum Baptismi.*

Expositi quomodo sint Baptizandi. Adnot. ad For. 3. tit. 10. de Paroch. n. 1. ibid.  
 Obstetricis officium nulla Mulier debet exercere, nisi prius à Parocho fuerit instructa, & ab Episcopo approbata. Adnot. ad For. 6. d. Tit. 10. n. 1. 289  
 In collatione Sacramenti Baptismatis secluso mortis periculo adhibendæ sunt solemnitates ab Ecclesia præscriptæ; aliàs Baptizans sine illis graviter peccat, ibid. num. 6.

### *Sacramentum Confirmationis.*

In Sacramento Confirmationis possunt esse Patrini omnes, qui sunt in ætate 14. annorum, quamvis non excedant ætate confirmandos. Adnot. ad For. 5. Tit. 5. n. 1. pag. 144. Et redditur ratio.  
 Pueri septennes possunt, & debent ad Sacramentum Confirmationis admitti, quamvis sint inconfessi, non tamen si sint adulti, ibidem à n. 3. ad 8. & afferuntur rationes.  
 Confirmandi debent esse instructi in rudimentis Fidei, ibid. n. 9. quæ ibidem enumerantur.  
 Confirmandi debent esse de Diœcesi, nam exteri sine licentia proprii Episcopi non possunt sine culpa confirmari, ibid. n. 11. & rejicitur sententia contraria.  
 Confirmationis Sacramentum debet ab Episcopo ministrari tempore Visitationis. Adnot. ad For. 7. Tit. 10. n. 1. ibid.

### *Sacramentum Eucharistiæ.*

Eucharistia retinenda est in Attari majori Ecclesiæ Parochialis. Adnot. ad For. 2. Tit. 2. n. 3. 42

Qui

Qui Eucharistiam non sumunt in Paschate Interdicuntur ab ingressu Ecclesiae: Sed Episcopus ex causa poenam auget. Adnotat. ad For. 16. Tit. 5. n. 1. & 2. 182

Qui non communicatur in Paschate, si decedat antequam interdicatur, erit sepeliendus in Ecclesia, ibid. nu. 5. nisi intermissio esset notaria, vel adesset Synodus in contrarium.

Expositio publica Sacramenti Eucharistiae fieri non potest à Regularibus, nisi de licentia Episcopi. Adnot. ad Form. 20. Tit. 6. nu. 1. 233

Negue ab aliis Ecclesiis exemptis nõ habentibus jurisdictionem in populum, ib. n. 2.

Negue à Confraternitatibus illis diebus, in quibus fit in Ecclesia Parochiali. ibid. n. 3.

Licentia exponendi publicè Eucharistiam danda est Regularibus in scriptis, & de ratione, ibid. nu. 4.

Quando simpliciter datur, intelligitur pro unica vice, ibid. nu. 5.

*Sacramentum Poenitentiae.*

Confessarius Executor Brevis Poenitentiarum quomodo se gerere debeat in certiorandis Conjugibus de nullitate consensus matrimonii ob impedimentum dirimens quando alter eorum infcius contraxit. Adnotat. ad Form. 1. Tit. 9. de for. poenit. num. 54. 55. & 56. 269

Confessarii, & Parochi quid agere, & quomodo se gerere debeant, quoties eveniant casus, pro quibus fit recurrendum ad Sac. Poenitentiarum Urbis, ibid. à num. 105. cum seqq. 275

Regulares semel approbati & examinati ad audiendas Confessiones, ab eodem Episcopo non possunt denuo examinari. Adnot. ad For. 17. Tit. 5. nu. 2. pag. 184. & Form. 1. Tit. 9. nu. 1. 262

Confessarii approbati cum clausula *Ad nostrum beneplacitum*, possunt ad libitum removeri. Adnot. ad For. 1. Tit. 9. nu. 2. & 3. ibid.

Confessarii debent in Ecclesiis Confessiones audire de licentia Rectorum earumdem, ibid. nu. 4.

Confessarii Regulares debent certiorare Parochum de administrato Sacramento Infirmis, ibid. nu. 5.

Confessarii non debent audire Confessiones extra Sedem Confessionalem, vel à conspectu nulla interposita crate, ib. n. 6

Confessarii etiam si Regulares sint non debent audire Confessiones extra casum infirmitatis, vel aliter honestæ causæ, nisi in Ecclesia, ibid. n. 7.

Confessarii in Sacramentali Confessione sollicitantes ad turpia qui dicantur, ibid. num. 8. 236

Confessarii ad turpia sollicitantes denunciandi sunt nulla præmissa fraterna correctione, & non obstante parvitate materię, ib. n. 9. Immo etiam Sacerdos, qui licet non sit confessarius approbatus, nihilominus fingens se esse talem, sollicitat, num. 9.

Confessarii tenentur scire obligationem, quam habent monendi poenitentes denunciandi Confessarios sollicitantes, ib. num. 10.

Confessarii sollicitantes possunt in Sacramentali Confessione absolvi ab hoc delicto à quocumque Confessario, ib. d. n. 10.

Confessarii Ordinarii Monialium non possunt esse Regulares, nisi in casu penuriæ Sacerdotum Sæcularium de licentia Sac. Congreg. Adnot. ad Form. 3. Tit. 9. n. 2. 3. & 4.

Confessarius ab Episcopo deputatus non potest à Monialibus recusari, ibid. n. 5.

Confessarii Monialium quicumque sint non possunt ingredi Claustrum ad officium funeris peragendum, ibid. ad n. 9.

Confessarii Monialium debent ita Confessiones Infirmarum audire, ut possint janua Cellæ aperta videri à Commitatricibus, ibid. n. 10.

Confessarii Monialium longè à collocatoriis abesse debent, ibid. num. 11. præsertim dum adest Confessarius Extraordinarius, ibid. n. 12.

Confessarii Monialium congruam debent habere mercedem, quæ victui eorum sufficiat, ibid. n. 13. & de ratione n. 14.

Confessarii Extraordinarii Monialium an possint esse Regulares. Adnot. ad For. 4. ejusdem Tit. n. 1. 281

Confessarius Extraordinarius etiam Monialibus Regularibus subjectis datur ab Episcopo aliqua justa causa concurrente, ibid. n. 2.

Confessarius Extraordinarius est offerendus etiam non petitus, ibid. n. 3.

Confessario Extraordinario non tenentur Moniales confiteri, ibid. n. 4. sed convenit, quod omnes se præsentent, num. 5.

Confessarius Extraordinarius est dandus in  
com-

I N D E X.

communi, non alicui Moniali tantum, ibid. num. 6.  
 Confessarius Extraordinarius datur aliquando etiam Moniali particulari, ibid. d. num. 6.  
 Confessarii Regulares Monialium eorumque focii, non possunt cum illis alloqui. Adnot. ad For. 5. d. Tit. 9. n. 1. 283  
 Confessarii Regulares non possunt ingredi Claustrum pro administratione Sacramentorum sine socio provecæ ætatis, ibid. n. 2.  
 Confessarii Regulares pro Monialibus debent ab Episcopo approbari servatis aliquibus conditionibus. Adnot. ad Form. 6. d. Tit. 9. num. 1. 284  
 Confessarii Regulares Monialium, conditiones ab Episcopo præscriptas non servantes, possunt ab eodem puniri, ibid. d. num. 1.  
 Confessarii Regulares Monialium ipsis Regularibus subjectarum debent approbari ab Episcopo ad triennium, non autem ad tempus brevis, ibid. n. 2.

*Scanna, seu Sedilia.*

Vide. Ecclesia. Laici.

*Scientia.*

Scientia, & sapientia reperitur in senibus. Adnot. ad For. 1. Tit. 1. n. 28. 6  
 Scientia inflat, charitas verò ædificat, Adnot. ad For. 6. Tit. 12. n. 2. 360  
 Scientia Constitutionum Synodaliū præsumitur, si fuerunt publicatæ. Adnot. ad Form. 3. Tit. 5. n. 27. 141  
 Scientia Edicti præsumitur. Adnotat. ad Form. 17. Tit. 5. n. 1. 184